
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от20 декабря 2021г. № 58-к/2

Об установлении предельного единого тарифа на услугу регионального
оператора по обращению с твердыми коммунальными отходамина2022 год

ЗВ соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с

твердыми коммунальными отходами» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2022 установить предельный единый тариф на услугу
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
ООО «Региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными
отходами» согласно приложению.

2.С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-к/1.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департаментаде Морева



Приложение к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2021 №58-к/2

Предельный единый тариф на услугу регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами - ООО «Региональный
оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами»на2022 год

Период действия тарифов Тарифыдля потребителей, руб./куб. м, НДСне облагается

с 01.01.2022 по 30.06.2022 549,85
с 01.07.2022 по 31.12.2022 568,54


